
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG HOÀ   
 

Số: 85 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM               

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Dương Hoà, ngày  16  tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công tác thực hiện chỉ thị 65/CT-UBND 

 ngày 04/12/2015 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HOÀ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 
tháng 11 năm 2019; 

         Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

         Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

         Căn cứ Bộ luật Hình sự ngày 27/11/2015;  

    Căn cứ Bộ luật Dân sự ngày 24/11/2015; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sủa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/6/2020; 

         Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ về quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; 

          Căn cứ Nghị định số 35/2019/NĐ-CP ngày 25/4/2019 của Chính phủ quy định 

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lâm nghiệp; Nghị định số 07/2022/NĐ-CP 
ngày 10/01/2022 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về 
xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lâm nghiệp; bảo vệ và kiểm dịch thực vật; 

thú y; chăn nuôi; 

         Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi 
tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

         Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt 
vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai; 

         Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/ 01/2017 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

         Căn cứ Thông tư 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên & Môi 
trường về việc quy định hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng, thu hồi 

đất;  

         Căn cứ Công văn 6578/UBND-ĐC ngày 25/10/2016 của UBND tỉnh về việc thống 
nhất phương án quản lý, sử dụng đất lâm nghiệp thu hồi; 



         Căn cứ Công văn số 659/LS NNPTNT-TNMT ngày 16/5/2017 của Liên Sở 

NN&PTNT&TNMT về việc hướng dẫn xác định diện tích đất, lập hồ sơ vi phạm trong 
lĩnh vực đất đai;  

         Căn cứ Chỉ thị số 65/2015/CT-UBND ngày 04/12/2015 của UBND tỉnh Thừa 

Thiên Huế về việc tăng cường thực hiện các biện pháp quản lý rừng và đất lâm 
nghiệp trên địa bàn tỉnh; 

           Căn cứ Chỉ thị số 02/2021/CT-UBND ngày 25/01/2021 của UBND tỉnh Thừa 

Thiên Huế về việc tăng cường công tác quản lý, sử dụng đất lâm nghiệp trên địa bàn 
tỉnh; 

Căn cứ quyết định số 678/QĐ-UBND ngày 27/3/2023 của UBND thị xã Hương Thủy về 

việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện chỉ thị 65/CT-UBND ngày 04/12/2015 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế.  

Căn cứ quyết định số    /QĐ-UBND ngày 01/02/2021 của UBND xã về việc kiện toàn Ban 

chỉ đạo thực hiện chỉ thị 65/CT-UBND ngày 04/12/2015 của UBND tỉnh Thừa Thiên 

Huế.  

Xét đề nghị của Văn phòng UBND  xã, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác thực hiện chỉ thị 65/CT-UBND của UBND tỉnh 

(BCĐ THCT 65/CT-UBND) xã Dương Hòa, gồm những ông (bà) có tên và giữ chức 

vụ sau: 

1. Ông Phạm Thanh Nghĩa, Địa chính – Xây dựng  Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Anh Tài, Kiểm lâm địa bàn,    Tổ phó; 

3. Ông Phan Thanh Hải, Trưởng công an xã,    Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Văn Cường, CHP BCHQS xã,   Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Hữu Thuận, Văn phòng – Thống kê,  Thành viên; 

6. Ông Lê Hải Quân,TP-HT xã, Thành viên; 

7. Bà Nguyễn Thị Hạnh,Kế toán ngân sách xã,                   Thành viên; 

8. Ông Trương Văn Quốc, BTCB, Trưởng thôn Hộ,  Thành viên; 

9. Ông Trương Hữu Luyện, BTCB,Trưởng thôn Thanh Vân,Thành viên; 

10. Ông Mai Văn Tám, BTCB, Trưởng thôn Hạ,   Thành viên; 

11. Bà Trần Thị Tình, BTCB,Trưởng thôn Khe Sòng,  Thành viên; 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ: Tham mưu cho UBND xã và Ban chỉ đạo triển 

khai thực hiện Chỉ 65/CT-UBND trên địa bàn xã, chỉ đạo rà soát toàn bộ tình hình lấn, 

chiếm đất lâm nghiệp và kiến nghị xử lý từng trường hợp vi phạm cụ thể: 

- Chỉ đạo các thôn, các chủ rừng tổ chức việc rà soát, thống kê toàn bộ diện tích 

rừng bị phá và đất lâm nghiệp bị lấn, chiếm trên địa bàn quản lý để chủ động phối hợp 

với các cơ quan chức năng lập hồ sơ xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật; tổ 



chức lực lượng tuần tra phòng ngừa lấn, chiếm; xây dựng phương án quản lý diện tích 

đất lâm nghiệp bị lấn, chiếm sau xử lý, phương án trồng rừng, bảo vệ rừng theo đúng 

quy hoạch, kế hoạch bảo vệ rừng tại địa phương. 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch kiểm tra và phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên để tổ chức thực hiện công việc một cách có hiệu quả. 

Điều 3. Chế độ hoạt động của Tổ 

Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử dụng phương tiện, thiết bị 

của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch được giao. 

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định: 114 /QĐ-UBND ngày 04/8/2021 

của UBND xã về việc kiện toàn Tổ Công tác thực hiện chỉ thị 65/CT-UBND của 

UBND tỉnh (BCĐ THCT 65/CT-UBND) xã Dương Hòa  

Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã, các ông bà có tên tại Điều 1 và tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- UBND Thị xã(b/c); 

- BCĐ THCT 65 xã;(b/c) 

- BTV Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c);  

- Các tổ chức, đơn vị,cá nhân có rừng 

trên địa bàn;                                   

- Lưu VP. 

 
TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Thức 


		2023-08-17T15:30:10+0700




